СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
 ЁМСНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ГОРОД НЕРЕХТА И НЕРЕХТСКИЙ РАЙОН
КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 17 октября  2023  года  № 121

Об увеличении (индексации) должностных окладов лиц, замещающих
муниципальные должности и должности муниципальной службы, и размеров

ежемесячной надбавки к должностному окладу за классный чин
муниципальных служащих Ёмсненского сельского поселения муниципального

района город Нерехта и Нерехтский район Костромской области

В  соответствии  с  разделом  7  решения  Совета  депутатов  Ёмсненского
сельского поселения муниципального района город Нерехта  и  Нерехтский район
Костромской области от 6 июля 2023 года №112  «Об утверждении Положения об
оплате  труда  (денежном  содержании)  должностных  лиц,  замещающих
муниципальные  должности  и  должности  муниципальной  службы  Ёмсненского
сельского поселения муниципального района город Нерехта  и  Нерехтский район
Костромской области», руководствуясь статьей 22 Федерального закона от 2 марта
2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», статьей 9
Закона  Костромской  области  от  9  ноября  2007  года  №  210-4-ЗКО  «О
муниципальной  службе  в  Костромской  области»,  частью  2  статьи  14 Закона
Костромской  области  от  19  декабря  2022  года  № 297-7-ЗКО  «Об  областном
бюджете на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов», статьей 8 решения
Совета депутатов Ёмсненского сельского поселения муниципального района город
Нерехта и Нерехтский район Костромской области от 27 декабря 2022 года № 86 «О
бюджете Ёмсненского сельского поселения муниципального района город Нерехта
и Нерехтский район Костромской области на 2023 год и на плановый период 2024 и
2025 годов»,  статьей 29 Устава муниципального образования Ёмсненское сельское
поселение муниципального района город Нерехта и Нерехтский район Костромской
области, статьей 10  Положения о муниципальной службе в Ёмсненском сельском
поселении муниципального района город Нерехта и Нерехтский район Костромской
области,  утвержденного  решением  Совета  депутатов  Ёмсненского  сельского
поселения от 28 ноября 2017 №82,

Совет депутатов Ёмсненского сельского поселения РЕШИЛ:
1.Увеличить (проиндексировать) с 1 октября 2023 года в 1,055 раза размеры

должностных окладов лиц, замещающих муниципальные должности и должности
муниципальной службы, и размеры ежемесячной надбавки к должностным окладам

https://internet.garant.ru/#/document/403272404/entry/10142

за классный чин муниципальных служащих, установленные в приложениях 1 – 3
соответственно приложения  к  решению Совета депутатов Ёмсненского сельского
поселения от 6 июля  2023 года № 112 «Об утверждении Положения об оплате труда
(денежном  содержании)  должностных  лиц,  замещающих  муниципальные
должности и должности муниципальной службы Ёмсненского сельского поселения
муниципального района город Нерехта и Нерехтский район Костромской области».

2.Определить,  что  после  вступления  в  силу  настоящего  решения  размеры
должностных окладов лиц, замещающих муниципальные должности и должности
муниципальной службы, и размеры ежемесячной надбавки к должностным окладам
за классный чин муниципальных служащих, установленные в приложениях 1 – 3
соответственно приложения  к  решению Совета депутатов Ёмсненского сельского
поселения от 6 июля  2023 года № 112 «Об утверждении Положения об оплате труда
(денежном  содержании)  должностных  лиц,  замещающих  муниципальные
должности и должности муниципальной службы Ёмсненского сельского поселения
муниципального района город Нерехта и Нерехтский район Костромской области»,
применяются с 1 октября 2023 года с коэффициентом 1,055.

3.Финансовое  обеспечение  реализации  настоящего  решения  производить  в
пределах  ассигнований,  выделенных  на  содержание  органов  местного
самоуправления Ёмсненского сельского  поселения  муниципального района город
Нерехта  и  Нерехтский  район  Костромской  области,  в  соответствии  с  решением
Совета депутатов Ёмсненского сельского поселения от 27 декабря 2022 года № 86
«О  бюджете  Ёмсненского  сельского  поселения  муниципального  района  город
Нерехта  и  Нерехтский  район  Костромской  области  на  2023  год  и  на  плановый
период 2024 и 2025 годов».

4.Настоящее  решение  вступает  в  силу  со  дня  его  официального
опубликования  (обнародования)  и  распространяет  свое  действие  на
правоотношения, возникшие с 1 октября 2023 года.

Глава Ёмсненского сельского поселения                                       Е.В. Туманов

	Об увеличении (индексации) должностных окладов лиц, замещающих муниципальные должности и должности муниципальной службы, и размеров ежемесячной надбавки к должностному окладу за классный чин муниципальных служащих Ёмсненского сельского поселения муниципального района город Нерехта и Нерехтский район Костромской области